como los 6,780,122.94 pesos de pagos superiores a los montos máximos autorizados en el 
anexo de ejecución, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-20007-19-1479-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,789,918.08 pesos (seis millones setecientos ochenta y nueve mil novecientos 
dieciocho pesos 08/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos superiores a los montos 
máximos autorizados en el anexo de ejecución, en los conceptos de sueldo base, prima